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* Arredo Fab Studio™ sh.p.k. 31.12.2015

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2015 2014
A |AKTIVET 363,808,421.00 337,041,439.00
[ JAktivet Afatshkurtra 266,364,751.00 242,394,079.00
1 |Mjete monetare 16,265,612.00 13,031,258.00
2 |Investime : - -
a) |NE Hituj pronésie F njésive ekonomike brenda erupit - -
b) |Aksionet e veta = =
c) |Té tiera Ananciare -
Totali - -
3 |Té drejta té arkétueshme : 88,901,436.00 89,434,141.00
a) |Nea aktiotteti § shirytézimid 86,169,436.00 84,364,541.00
b) |New njesite ekonontike brenda erupit - -
c) |Nea njésiite ekonomike ku ka inleresa presémarrése - -
d) |T¢ tjera 2,732,000.00 5,069,600.00
e) |Kapital 1 nénshkrwar 1 papaguar - -
Totali 88,901,436.00 89,434,141.00
4 |Inventarét: 161,197,703.00 139,928,680.00
a) |Leéndé ¢ paré dhe materiale ¢ konswonuesiime 5,370,426.00 8,611,673.00
by |Prodhtne né proces dhe gjysémprodukie - -
c) VProdukte t¢ gatshme 1,099,699.00 -
d) |Mullra 154,727,578.00 131,317,007.00
e) |Aktive Biologjike (Gié e giallé né rritie ¢ mapmeri) - -
£y |AAGIM ¢ mbajtura per shitje = =
Parapagine pér inventar - -
Totali 161,197,703.00 139,928,680.00
5 |Shpenzime té shtyra - -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - =
I-Aktive totale afatshkurtra 266,364,751.00 242,394,079.00
Il |Aktive Afatgjata 97,443,670.00 94,647,360.00
1 JAktive financiare: - -
a) |Tituy pronésie né nyésité ekononke brenda grupit - -
by |Tituy té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupt -
¢) |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése = -
(i] I IILII-{ |34 I'I!.I.Hl(lll: TCS TiC JJJ(.JIIC CAUTTLTOERE AT A T Ee e O =
e) |Tituj té tieré t¢ mbajtur si aktive afatginta - -
0 \Titwj £ teré ¢ huadhenies - -
Totali - -
2 |Aktivet materiale; 97,443,670.00 94,647,360.00
a) |Toka dhe ndértesa 84,002,000.00 84,002,000.00
b) |Impiante dhe makineri 8,469,785.00 7,459,179.00
c) |T¢ trera Instalime dhe pajisje 4,971,885.00 3,186,181.00
d) |Parapagine pér aktive materiale dhe né proces 3 -
Totalt 97,443,670.00 94,647,360.00
3 |Aktive Biologjike - -
4 |Aktive jo materiale: - =
a) IUTILT 3TUTID }il'(ll'.fll[l, I(l‘.l'. TECEE, Trieraie or L.EIIIPC, Liamt ] C‘fl“ it - _
| A . L
b) |Emrii Miré - -
c) |Parapagime pér AAJM = -
Totali - -
5 JAktive tatimore té shtyra - -
II-Aktive totale afatata 97,443,670.00 94,647,360.00
|
Aktive totale (I+11) 363,808,421.00 337,041,439.00
| -
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asqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né lekd
Zéri i Bilancit Shenime 2015 2014
B |DETYRIME DHE KAPITALI 363,808,421.00 337,041,439.00
I |Detyrimet afatshkurtra 200,811,899.00 179,577,104.00
1 |Detyrime afatshkurtra: 200,811,899.00 179,577,104.00
a) |Titujt e huamarvjes - -
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13,976,265.00 14,010,002.00
¢) VArkétimet né avancé pér porosi - -
d) |T¢ pagueslane pér aktivitetin e shfrytézomnil 141,346,540.00 124,875,792.00
e) |Déftesa i pagueshme - -
£ VT¢ pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda erupit -
g) V1¢ pagueshme nda) njésive ekonomike ku ka interesa - -
h) |T¢ pagueshine ndaj punonjésve dhe sigurimeve 3,194,130.00 1,299,896.00
i) |T¢ pagueshine pér detyrimet tatinore 1,593,271.00 549,785.00
i) T tiera te¢ pagueshme 40,701,693.00 38,841,629.00
Totali 200,811,899.00 179,577,104.00
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 |Té ardhura té shityra - -
4 |Provizione - -
I-Totali i ﬁetyrimeve afatshkurtra 200,811,899.00 179,577,104.00
11 _|Detyrime afatgjata 86,085,154.00 96,985,731.00
1 |Detyrime afatgjata: 86,085,154.00 96,985,731.00
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) |Detyrime nday instituctoneve té kredise 86,085,154.00 96,985,731.00
c) |Arkétinret né avancé pér porosi - -
d) |T¢ pagueshne pér aktivttetin e shfrytézumit 5 =
e) |Déttesa té pagueshme - =
£y \T¢ pagueshne ndaj njgsive ekonomtke brenda grupit - -
g) NT¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa -
iV ATé tiera t€¢ pagueshne - -
Totali 86,085,154.00 96,985,731.00
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 |Té ardhura té shtyra - -
4 |Provizione: - -
a) |Prowvizione pér pensionet - -
b) |Provizione t¢ tjera - -
Totali - -
5 |Detyrime tatimore t& shtyra “ -
1I-Totali i Detyrimeve afatgjata 86,085,154.00 96,985,731.00
|
Detyrime totale(I+11) 286,897,053.00 276,562,835.00
111 [Kapitali dhe Rezervat 76,911,368.00 60,478,604.00
1 |Kapitali i Nénshkruar 100,000.00 100.00
2 |Primi i lidhur me kapitalin - -
3 |Rezerva rivlerésimi - -
4 |Rezerva tié tjera 60,478,507.00 47,328,590.00
a) |Rezeroa ligjore 170,270.00 170,270.00
b) [Rezerva statutore - -
c) |Rezerva t¢ tiera 60,308,237.00 47,158,320.00
5 |Fitimi i pashpérndaré -
6 |Fitim / Humbja e Vitit 16,332,861.00 13,149,914.00
TII-Totali 1 Kapitalit 76,911,368.00 60,478,604.00
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 363,808,421.00 337,041,439.00
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* Arredo Fab Studio™ sh.p.k. 31.12.2015
2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2015 2014
1 |Téardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 235,233,057.00 206,310,467.00
2 .\Idr_\'shimi_ m"é inventarin e produkteve té gatshme 1,099,699.00 }
dhe prodhimit né proces
3 [Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e : )
kapitalizuar
4 |Téardhura té tjera t& shfrytézimit - .
5 |Lénda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme (200,005,247.00) (182,608,950.00)
a) [Lénda e paré dhe materiale 1€ konstmuesime (188,938,517.00) (173,451,139.00)
by |T¢ tjera shpenzime (11,066,730.00) (9,157,811.00)
6 [Shpenzime té personelit (10,522,840.00) (4,370,125.00)
a) |Paga dhe shpérbline (9,017,000.00) (3,744,750.00)
b) Shpmzlimr.* té sigurinieve Shl?{]‘ll.'.!‘ﬂ."L'/Si?[‘."”[f{'f :?':m.’ (1,505,840.00) (625,375.00)
(pm'mf!!m' vegmds nga 5hpf.’u:mm( per pt’nsmn‘a.‘t‘)
c) -
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,054,237.00) (1,867,789.00)
9 JShpenzime té tjera shirytézimi - -
10 [Téardhura té tjera - 2,700.00
a) NT¢ ardluera 1 tera 1€ shfiytézimil - 2,700.00
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) pjesémarrése (paragitur vegnas € ardhurat nga njésité . %
ckonontike brenda grupit)
Té ardhra nga tnvestimet dhe huaté e fera pjesé ¢
) |aktiveve afatgjata (paragitur vegmas & ardhurat nga - -
niesilé ekonomike brenda erupit)
Interesu t& arkétueshém dhe t& ardhura 6 tiera t¢
d) [ngjasime (paragitur vecmas & ardhural nga njesité - -
ckonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
11 - -
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financtare (4,371,170.00) (1,733,320.00)
Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme
a)  |(paragitur vegmias shpenzintet pér t'u paguar tek (4,371,170.00) (1,733,320.00)
niesité ekonomike brenda grupit)
b) |Shpenzume t¢ tjera financiare
c) -
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -
Fitimi/Humbja para tatimit 19,379,262.00 15,732,983.00
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,046,401.00 2,583,069.00
a)  |Shpenzimi akiual [ tatinit mbi fitimin 3,046,401.00 2,583,069.00
b) |Shpenzinu 1 tatim filimil £ shiyré
c) |Pjesu e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 16,332,861.00 13,149,914.00
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 16,332,861.00 13,149,914.00
Interesat jo-kontrolluese - -

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me,shenimet shp
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" Arredo Fab Studio” sh.p.k. 31.12.2015

2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

nit leke
N.r. PERSHKRIMI Shenime 1015 2014
1 Fitimi/Humbja e vitit
2 JTéardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-5 mga perkfinnm { momedhe's ne veprimtan b
al
Inan
b) Diferencat (+/~ nga rivlerésini | aktrovoe afatgratn
b
matertile
Diferencat (+/-) nga vivlerdsont taktioet fianciare t8
) mbajtura pér shtje
d  [Piesa e & ardlrave giithepérishirése nga preséimarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin
3 Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
4 [Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per:

Il’ron.lriz't e njisisi ekonomike méme

I[ntemsat jo-kontrolluese

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




 Arredo Fab Studio™ sh.p.k. 31.12.2015
3. Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method neé leks

N.r. PERSHKRIMI Shenime 2015 2014

A |Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e

shirytézimit
I JTéarkituara nga té drejtat e arkétueshme 252,278,317.00 191,708,014.00

52,27
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detvrimet ndaj

2

(238,310,629.00) (204, 740,800,007

e

punonjésve
Tagesa L Gera -

-

|l’am te ardhura nga veprimtarite 1,440,000.00 28,165,446.00

|Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

13,967,688.00

15,132,660.00

Interesi i paguar - Interest paid

(3,408,273.00)

(1,733,320.00)

(1,893,649.00)

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid (2,355,622.00)

Mjete imonetare neto nuga/(pérdorur né) aktivitetin ¢
8,203,793.00 11,505,691.00
shirytéziniit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve -

Para neto 1€ arkétuara nga shitja e filialeve - "

Pagesa per blerjen e akliveve afatgjata materiale (-4,969,439.00) (3,327,757.00)

L K L R

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve & tjera

Dhividenté té arkétuar - Dividends received

ml=I|o W

Mjete monetare neto nga/{perdornr ne) aktivitetin ¢ J
(4,969,439.00) (3,327,757.00)
fnwestimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n¢) aktivitetin e

0

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

Arkiétime nga emetimi i aksioneve 18 pérdorura si kolateral - -

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t@ transaksionit gé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t pérdorura si kolateral 5 =

Pagesa e huave =

Pagest e detyrimeve b girasé financiare 2,700.00

=] B8 BN Beul RUTR T8 REY B IS By

Interesi i paguar - Interest paid

=

Dividend@ té paguar - Dividends paid & -

Mijete monetare neto nga/(pérdornr ne) aktivitetin e
7 swipé : 2,700.00
Vfinancimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ckuivalenté té mjeteve monetare ne 13,031,258.00 4,830,62.4.00

3,234,354.00 8,180,634.00

fillim te periudhes kontabel
- W v C———ti - - - -
Efekti i luhatjeve b kursit t& kémbimit 1& mjeteve monetare = -

Mijete monetare dhe ekuivalent# té mjeteve monetare ne 9 16,265,612.00 13,031,258.00

fund te periudhes kontabel
Pasyyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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™ Arredo Fab Studio™ sh.p.k. 31.12.2015
4.Pasgyra ¢ Ndryshimeve né Kapitalin Neto pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

né njé pasyyré individuale t¢ pakonsoliduar

né leke

Primi i Rezerva .
. itali . SEE Fitimet Fitim / Humb = Interesa Jo- —
PERSHKRIMI Kapitalii B hur me | Rivieresi] Rezeva | Rezewva | o orva e tjera R Yo Hbife Fotali ket o Fotali
nénshkruar R ¥ Ligjore Statutore Pashpérndara vitit Kontrollues
kapitalin mi

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor

100.00 - - 170,270.00 - 38,8681,552.00 - 8,276,768.00 47,328,690.00 47,328,690.00
2013

fektl i ndryshimeve né politikat

kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé

100.00 - - 170,270.00 - 38,881,552.00 = 8,276,768.00 47,328,690.00 47,328,690.00
1 janar 2014
I'¢ ardhura totale gjithépérfshirése -
Fitimi / I Tumbja ¢ vitit kaluar

8,276,768.00 (8,276,768.00) - -

Fitimi / Humbja ¢ vitit ushtrimor 13,149,914.00 |  13,149,914.00 13,149,914.00
I'¢ ardhura t¢ tera gjithéperfshirése: - 2 -
Totali i t¢ ardhura gjithéperfshirése - =
I'ransaksionet me pronarét ¢ njisisé - -
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar = =
Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronartt o
njisise ckonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé

100.00 - - 170,270.00 - 47,158,320.00 - 13,149,914.00 60,478,604.00 - 60,478,604.00

_m.h dhjetor 2014

REPUBLIKA E SELE

REDO FAB STU

Arredim-B2

Makiner

r-Resic
: B P

B d




" Arredo Fab Studio™ sh.p.k. 31

4.Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto pe

12,2015

né nji pasqyré individuale té pakonsoliduar

rvitin e

mbyllur meé 31 Dhjetor 2015

né leké
Kapitali i pimi R Rezerv R Fitimet Fitim / Humbja e Interesa Jo-
PERSHKRIMI .p_u. « lidhur me | Rivlerési g CEEVE | Rezerva té tjera i mi Sonaal Totali Totali
nénshkruar PR ; Ligjore Statutore Pashperndara vitit Kontrollues
kapitalin mi
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
100.00 - - 170,270.00 - 47,158,320.00 - 13,149,914.00 60,478,604.00 - 60,478,604.00
1 janar 2015
Te ardhura totale gjithépértshirése z
I i/ Humbja e vitit kaluar 13,149,768.00 (13,149,765.00) - -
Fitimi / Humbja ¢ vitit ushtrimor 16,332,861.00 16,332,861.00 16,332,861.00
Té ardhura 16 fera gjithépirishirise: =
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése L -
I'ransaksionet me pronarét ¢ n . -
Fmetimi i kapitalit té nénshkruar - = = 2
Dividend# té paguar = &
Totali i transaksioneve me pronarét e
njisisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
. 100,000.00 - - 170,270.00 - 47,158,320.00 13,149,768.00 16,333,007.00 76,911,368.00 - 76,911,368.00
31 dhjetor 2015
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
100,000.00 - - 170,270.00 - 47,158,320.00 13,149,768.00 16,333,007.00 76,911,368.00 - 76,911,368.00
1 janar 2016 =

“asqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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"ARREDO FAB STL DIO™

SHPK

NIPT:

K31422003F

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2015 1213112015
1 Toka 84,002,000 0 84,002,000
2 Ndertime 0 ol 0 0
3 Makineri.paisje 24 12,759,625 338.080 25000 13,072,705
4 Mjete transporti 3 4,726,294 0| 0 4,726,294
5 kompjuterike 3 574,571 422,811 0 997,382
1 Zyre 0 4,208,548 0 4,208,548
2 0 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 102,062,490 4,969,439 25,000 107,006,929
AMORTIZIMI [ AAMATERIALE 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2015 12/31/2015
1 Toka 0 0 ] 0
3 Makineri paisje, vegla 5,182 286 1,392 741 0 6.575,027
4 Mjete transporti 2,122,460 520767 0 2643227
5 kompjuterike 210,710 140,729 0 351,439
1 Zyre o] 0 0 0
2 0 0
0 0
TOTALI 7,515,456 2,054,237 0 9,569,693
VLERA KONTABEL NETO E ALAMATERIALE 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2015 12131/2015
1 Toka 84 002,000 0 0 84,002,000
2 Ndertime 0 4] 0 0
3 Makineri paisje.vegla 7,558,773 338,080 1,392,741 6,504,112
4 Mjete transporti 2,603,834 0 520,767 2,083,067
5 kompjuterike 363,861 422 811 140,729 645 843
i Zyre 0 4,208,548 0 4,208 548
2 0
3 0
TOTAL! 94,528,468 4,969,439 2,054,237 97,443,670
ADMINISTRATORI
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Firma: ARREDO FAB STUDIO shpk
NIPTI: K81422003F

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI 31.12.2015

Nr
Rend Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viefta
Ton

1 _|Kamiocncine"Peugeot" 0.6 TR;2892R 500000
2 |Kaminon"Merces Benz" 3.5 TR:3086N 496000
3 [Kaminon'lveco" 3.5 TR;2840J 413333
4 |Furgon:"Peugeot” 1.6 AASZTEE 2153481
5 |Kamioncine:"lsuzu" 0.6 TR:2094K 1163500
6
7
8
9
10

Shuma 4726294

Perfagsuesi | Personit Jurdik
( ARJANIT BICI)
emer mbiemre firme e vule

F—-—-——“‘_"_?GSE
REPUBLIKA E SHQIPE
TUDIO Sh.p.k.
ARREAD"E dﬁ&ga?ﬂastorante
ia kineﬂ & Pais.al

"JRANE - ALBA b=




SHENIME PER
PASQYRAT E POZICIONIT DHE
PERFORMANCES FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015




1. Informacion i pergjithshem .

I.1.  Statusi shogerise Status of the society

“ ARREDO FAB STUDIO “ sh.p.k. (“ Shogeria”) eshte krijuar si nje shogert me pergjegjesi
te kufizuar ne QKR-Tirane dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive tregtare me date
22.02.2008 dhe me kapital te nenshkruar prej 100 leke . Ortak dhe administrator i vetem i
shogerise eshte z.Drita Bici e cila zoteron 100 % te kuotave te kapitalit themeltar.

Shoqeria eshte licensuar ne fushen e =~ Tregh import export mallrash te ndryshem si dhe export
podukte druri .inoksi etj, sipas vendimit te regjistrimit.

2.TE RENDESISHME KONTABILE. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES
Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve, te cilat jane konsideruar materiale ,ne
paraqitjen e situates financiare te shogerise vijojne si me poshte :
2. Bazat e pergatitjes . Basis of preparation

Pasqyrat e Pozicionit dhe Performamces financiare jane pergatitur ne perputhje me i)
Nr. 9228 date 29.04.2004 ~ Pér kontabilitetin dhe pasqvrat financiare ~ dhe ndryshimet

perkatese konforme Standarteve Kombetare te permirsuara .
Pasqyrate PP Financiare jane te raportuara me monedhen vendase (,LEKE") .

2.2.Ndryshimet ne politikat kontabel dhe adoptimi_i SKK dhe IFRS te reja dhe te rishikuara .
Changes in accounting policies and adoption of SKK and of new and revised IFRS

Ndertimi i PPF, formatet te Pozicionit Kontabel (PK) dhe te pasqvres se Performamces(PF) jane
hartuar ne zbatim te kerkesave te SKK2 ,te permisuara(SKK TE NDRYSHUATRA)

2.3.Instrumentet financiare : Spjegime . Financial instruments : Disclosures
2.3.1. Mjetet monetare. Cash and cash equivalents Aktivet monetare ne : arke dhe banke,
paragiten sipas SKK3. Gjendjet e tyre jane vleresuar me vleren e drejte, dhe konkretisht:

Llog.512: 16244612 lek
Log.531: 21000 lek

Shuma : 16265612 lek,

3.3, Inventaret . Inventoires
233 LInventaret jane paraqitur ne perputhje me SKK4.Konretisht gjendja e inventareve
paraqitet si me poshte:
a-Lende te para e materiale: 5370426 lek
b-Mallra per rishitje...........154727578 lek
c-Produkte te gateshme.... .1099699 lek
Shuma....... 161197703 lek

2.3.84. Amortizimi i AAM eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur me normat e
percaktuara si me poshte vijon:

Konkretisht levizjet dhe amortizimi i AAM paraqitet si me poshte:
1-AAM me Vlere Fillestare(:Shih pasqyeren Nr.1)
2-Amortizimit Vjetor dhe te akumuluar(Shih pasqyen Nr.2)
3-AAM neto(Pasqyra Nr.3)
4-Lista llogarites e Amortizimi.

2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve . Revenue recognition fexpenses

(5]



2,5.1. Njohja e te ardhurave . Revenue recognition
l'e ardhurat jane vlersuar me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, ashtu ,si¢
specitikohet ne Kontrate (SKKS).

ANALIZA E TE ARDHURAVE:

Struktura e te ardhurave paraqgitet si me poshte:

l.  Llog.701 -705Shitjet GHRESE] : .cvvvmmerimmrsrimisrensossssssisssmmsisssasssesisenns: 235,233,057 lek
2 Llog 714 Ndryshim produktet e gateshne e ne  proces......ceee o 1099699 ek
T OT AL L insssnnss s 000/ 000100, Jele

Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shoqerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar
sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyvrimeve.

2.5.2. Njohja e shpenzimeve / expenses
Shpenzimet jane percaktuar me vleren e drejte te shumes se paguar ose te pagueshme,

ANALIZA E SHPENZIMEVE:

ME METODEN SINTETIKE(ME SHPERNDARJEN DHE PERFSHIRJEN E SHPENZIMEVE
TE BLERJES NE KOSTONE MALLRAVE TE BLERE):

a-Shpenzime per lende te para,materiale,mallra e sherbime:

I-Llog.(601-602)-Blerje /shpenzime lende te para................. :36767238 lek
2-Llog.605-Blerje/shpenzime mallra.....ocin i 150484083 lek
4-Llog.604-Blerje/shpenzime FI‘ILrgjl Elek. +ll]l wreeee 1570863 lek
5-Llog.608-Blerje/shpenzime te fera ... raiasse s 1LOS3S lek
TOT A LT aainihmammeainmnmmsiting 188938517 lek
b-Shpenzime te tjera te shfrytezimit:
1-Llog.613-Qira... e LR 9700 JEK
2-log.615- Shpen/lmu mlru'nba;t] e+ 921549 ek
3-Llog.616-Shp.per siguracione ... .. 0 24109 lek
4-Log.618- Shpenzime te ndryshme. ... 0 1174760 lek

5-Log.624- Shpenzime per reklame.......ninnnn.,. 2938750 lek
6-L10g.625-Shp.udhetim editea....cuimiminnn. + 736193 lek

7-llog.626-Shp.telefonike et .. 1350003 lek
8-Llog,6272-Shpenzime transporti.......c.ovvvieeciveriinissioinenn. - 469017 lek
9-Llog. 628-Sherbime bankare...........c.cooieinienevvirinsinissncnssnons 556509 lek
10--Llog.632.Takse doganore...........cooevveiiennnincn s 0 lek
11-Llog.634- Taksa vendore.........cooevocveinivciieccicieisicinnnns 416360 lek
12-Llog.638- Taksa te fera.....oiiieiminiiicmiiniiniiiiinicnns 1300 lek
13-Llog.657-Gjoba e penalitete............ccccccvrieincviisininnnns o 744778 lek
14-Llog672-shpshitje AAM . i mvssmmiswmmsnmis e oms 18666 lek
I TR T T TR R A B TS VR 11066730 lek
c-Shpenzime per intersa..... 4371170 lek
d- Amortizimi i AAM..msmmims 2054237 lek
e- Pagat dhe sig.shogerore e shendetesore... 10522840 lek
TOTALI SHPENZIME(A+4+B+C+D+E)....... 216953494 LEK

2.3.16. Tatimi . Taxation

Tatimi mbi fitimin e vitit perfshin tatimin koherent Shpenzimet e tatimit mbi fitimin bazohen ne
detyrimin per tatim fitimin sipas Legjislacionin Fiskal ne Shqiperi .

(%]



ANALIZA ETITIMIT DHE TATIMIT MBI FITIMIN.

Li Teardhurat giithese)i e imm i siuiaiisiues 236232756 lek
2. Shpenzimet Kontabele gjithesej. ... 216953494 lek
3. Fitimi Kontabel{1-2)..ummmimmmmeenimismimisas 19379262 16k
4. Shpenzime te pa Mohura...c... e, 930078 lek
5. Fitimi Tatimor(Fiskale:3+4).... 20309340 lek

6- Tatim-Fitimi (5*15%).... 3046401 lek
7- Tatim-Fitimi :parﬂpaguar s v 2355622 lek
8- T/fitimi i mbar hu(kredtembmhu nga\ kaluamj ............ 0 lek
9- Shuma per tu Paguar: (6-7-8)...cccemiicmninmnisnuns, 690779 lek

ANALIZA ETATIMIT MBI QIRANE:

Subjekti ka dy kontrata qiraje:
1-Ne autostraden Tirane-Durres,ne vendin ku ndodhet selia gendrore .
2-Ne Laprake te kullat Hawwai,ka dy nipte sekondare.Per keto konrtata eshte paguar
Tatimi mbi qirane sipas kontratave dhe referencave perkatese.

AKTIVET AFATSHKURTRA

11. Aktive te tjera financiare afatshkurtra.

I1.1. Gjendjet e kerkesave te arketueshme . Ne kete post eshte paraqitur kerkesa per tu
arketuar ndaj klientve per shitjet e mallrave , e vleresuar dhe paraqitur me vleren nominale te
shumes per t'u arketuar shuma: 86169436 lek

[1.2. Gjendjet e kerkesa te tjera te arketueshme. Ne kete post jane paraqitur kerkesat per tu
arketuar nga shteti tatim taksa: 0 lek.

PASIVET AFATSHIKURTRA

23. Huamarrjet.
Ne bilanc shogeria  ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor huamarrje afatshkurtraishuma
113976265 lek

24. Huate dhe parapagimet.
Huat ndaj Ortakut:40701693 lek

24.1. Te pagueshme ndaj furnitoriéve

Ne bilancin kontabel , ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor te pagueshme ndaj furnitoréve ne
shumen :141346540 lek

24.2, Te pagueshme ndaj punonjésve. Ne bilanc, shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor
te pagueshme ndaj punonjésve shumen: 3194130 lek .

24.3. Detyrimet tatimore. Ne kete post paragitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor e detyrimeve
ndaj tatim taksave per shumen: 1593271leke,nga e cila peshen kryesore ze Tatim-Fitimi per
Shumen:690779 lek.

PASIVET AFATGJATA.
Huate afatgjataShoqeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor hua afatgjata, per shumen:
86085154 lek kryesisht ne Tirana Banke dhe pjeserisht ne Intesa Sanpali Bank.
KAPITALI

37. Rezerva ligjore.
Ne bilancin kontabel , shogeria ka gjendje rezerva ligjore ne fund te vitit ushtrimor te krijuara

nga fitimi per shumen:170270 lek.

38, Rezerva te tjera,

Shogeria  ka gjendje rezerva te ftjera te krijuara per financimin e investimeve per
shumen:60478504 lek.



39. Fitimet e pashperndara.
Ne bilancin e vitit 2015, shogeria nuk ka gjendje fitime te pashperndara fitimet e realizuara ne

vite i ka shperndare dhe i ka kaluar ne zerin rezerva te tiera per nevojat e zhvillimit te
metejshemte biznesit.

40. Fitimi (Humbija) e vitit financiar.

Fitimi (-Llog.109-) e periudhes ushtrimore te shogerise rezulton si me siper ne PASH , dhe
pasi i eshte zbritur tatim fitimi ,arrin shumen: 16332861 lek.i cili dote shperndahet brenda
muaijit Qershor 2016, konforme ligjit"Per tregetaret dhe shogqerit tregetare”si dhe akteve te

tiera ligjore e nenligjore ne fugi.

Shoqeria “ ARREDO FAB STUDIO “ sh.p.k.
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